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INVESTMENT TAJ CREDIT (INDIVIDUALS) 

Use this fcrm if you are in either of the twc fcllcwing situations: 
a) Ycu earned an investment tax credit (ITC) during the current 

tax year or ycu are claiming a carryforuard of ITC from a 
previous tax year. File crie completed copy of Part A of this 
form with ycur return for the~ year in which ycu acquire a property or 
make an expenditure. 

b) Ycu are requesting en ITC carryback or ycu are claiming a refund 
for an ITC earned during the currenttax year. File cne completed 
ccpy of Part B of this,fornt with ycur retum. 

On this form, legislative references are tc the fncome TaxAd and 
regulatory references are 10 the Inccrne Tax Regutattons. 

An ITC (if net deductible in the year earned) is effgible fer a three-year 
carryback and ten-year~carryforward. 

Investments and expenditures, as described in subsecticn 127(g) and 
Part XLVI of the Regulaticns, that earn an ITC include: 

- certain certified prcperty: 
- qualified prcperty; and 
- quallfied expenditures for scientific research and ekperimental 

development (SR8ED) cerrfed on in Canada. 

Note: For deiails ebout qualilied expenditures for scientific research 
and experimental devefcpment (SR&ED) carried on in Canada, and 
recent legislative changes, sec Fcrm T661, Claim for Scienthic 
Research and~Experfmenta/ Developmsnt (SR&ED) Expendiiwes 
Carried on in Canada, and the guide entitled Claimlng Sctenfific 
Researoh and Experimental Davelopment Expenditures - The Guide tc 
Fonn T661. For additional information on SR&ED, sec tnterpretaticn 
Bulletin IT-151, Scientific Reseerch and Experimental Develcpmenl 
Rxpendttures. and Information Circuler 86-4, Scientific Reseafch and 
Expertmental Devetopment. 

For more information on the ITC, see Interpretaticn Bulletin IT-411, 
Meaning of Construction, and Information Circular 79-4, Investment 
Ta* Credit Rates, and its Special Release. 

Investment - For the purpose of this fcrm, means the capital ccst of 
the prcperty (expluding any amcunt added by electfng under 
section 21) determined withcut referrfng tc subsectfcns 13(7.1) and 
13(7.4), minus the amcunt of any government or ncngcvernment 
assistance that ycu heve received, are entitled 10 repefve, or cari be 
reasonably expected 10 receive for the prcperty et the tinte of filing the 
income tax return for the yeer in which the investment was made. 

Prcpertles acqulred - These are eligible for an ITC cnly when they 
are considered tc be avallable for use. For more information, sec the 
guides called Sitsiness and Professionat tncoms, Farming tnoome. 
Faming Incarne and NISA. and Fishtng Inconte. 

Eltglbtlhy - Ipvestments and expenditures sre eligible for an ITC only 
when the income frcm the related business is subject 10 Part I ta& 

Undepreclated cspltal Cos1 - An ITC deducted or refunded in a tas 
year for a depreciable property reduces the Cap/ta ccst of that prcperty 
in the next tax year. It alsc reduces the undepreciated capital ccst of 
that class in the next tax year. 

Other adjustments - A credit deducted or relunded will alsc reduce 
the balance in the.SR&ED pool, the adjusted ccst base (ACS) of an 
interest in a partnership, and the ACS cl e capital interest in a trust in 
the next tax year. 

Partnershlp G An ITC earned by a partnership Is usually allccated 10 a 
partner. However. en ITC earned on qualified scientific researoh and 
experimentel develcpmerit ekpenditures mey net be allocated tc a 
specilied member of a partnership. 

CRÉDIT D’IMP6T A L’INVESTISSEMENT (PARTICULIERS) 

Utilisez ce formulaire si vous @tes dans l’une des situations suivantes : 
a) Vous avez gagne un credit d’impbt a l’investissement (CII) au cours de 

fannee d’imposition ccurante ou vous demandez un report prospectif du 
CII d’une annes d’imposition anterieure. Remplissez la partie A du 
formulaire et annexez-le a votre declaraticn de revenus pour I’annee où 
vcusachetezunbiencuvousengagezuned4pense. 

b) Vous demandez un report retrcspectif d’un CII ou vous demandez un 
remboursement du CII gagne pendant I’annee d’imposition courante. 
Remplissez la partie S du formulaire et annexez-le 9 votre d&laratfcn. 

Les references I6gislatives auxquelles ce formulaire renvoie se trouvent dans 
la Loi de fimp& sur le revenu. Les references aux reglsments se trouvent 
dans le Regfement de fa Loi de t’fmpot sur te revenu. 

Un CII (s’il n’est pas deductible dans I’annee dans laquelle il est gagne), peut 
faire l’objet d’un report prospectif de dix ans et d’un report retrcspeetif de trois 
an&. 

Les investissements et les depenses, tels qu’ils sont decrits au paragraphe 
127(g) et a la partie XLVI des reglements, qui donnent droit au CII 
comprennent ce qui suit : 
-certains biens certifies: 
-biens admissibles! 
- depenses admissrbles au titre d’activites de recherche scientifique et de 

develcppement experimental (RS&DE) effectues au Canada. 

REMARQUE : Pour en savoir plus au sujet des regles pour les depenses 
admissibles au titra d’ectivites RSBDE et des derniers changements 
legilatifs, consultez le formulaire T661, Demande de déduction pourtes 
dspenses au titre des acttvit& de recherche scientifique et de 
devetoppement expsdmental (RSBDE) exercees au Canada, ainsi que le 
gufde intitule Comment d&duire /es dspenses de recherche scientifique et de 
develcppement expsrimsntal- guide pour le formulaire T661. Pour obtenir 
des renseignements additionnels sur les RSbDE, consultez le bulletin 
dinterpretetion IT-131, Dspenses de recherche scientifique et de 
devetoppement expsdmentatet le circulaire d’information 864, Recherche 
scienttffque et daveloppement expsrimental. 

Pour obtenir des renseignements supplementaires sur le CII, consultez le 
bulletin d’interpretation tT-411, Sign;ffcation du terme investisssment, et la 
CirculaIre d’information 784, Taux de cr&it d’lmp& a t~investissement, ainsi 
que le communique *peutaI qui spy rapporte. 

Investissement - Ce terme. pour fins de ce formulaire, designe le cc91 en 
capital du bien (a l’exclusion de tout montant ajoute en vertu d’un choix prevu 
par l’article 21) determine sans egsrd aux paragraphes 13(7.1) et 13(7.4), 
moins tout montant d’aide gouvernemental et non gouvernemental fie a ce 
bien, que vous avez reçu CU que vous avez le droit de recevoir CU qui peut 
raisonnablement etre ccnsid4re comme a recevoir a titre de paiement pour 
ce bien au moment de la production de votre d8claraticn de revenus de 
I’annee de f’investissement. 

Siens aequls - Les biens acquis sont admissibles pour le CII seulement s’il 
s’agit de biens pr&s 9 etre mis en service. Pour plus de precislons, consultez 
les guides intitules Revenus d’entreprise et de profession ffbsrale, Revenus 
d’agdcutture, Revenus dz?grfculture et CSRN, et Revenus de peche. 

Admlsslblllt6 - Les depenses et tes investissements sont admissibles pour 
le CII seulement lorsque le revenu de l’entreprise 3 laquelle ils SS rapportent 
est assujetti a I’impdt de la partie 1, 

Fraotlcn non amcrtfe du cc91 en capital-Le CII demande ou rembcurs4 
dans une annee pour un bien amortissable reduit le coùt en capital du bien 
pour I’annee d’imposition suivante. II reduit aussi la fraction non amortie du 
caùt en capital de le cetegcrie pour I’annee d’imposition suivante. 

Autres aJustements - Un cr6dit demands CU rembourse reduira aussi le 
solde au titre des activites RS&DS. fe prix de base rajuste d’une participation 
dans une societe de perscnn’es, amsi que le prix de base rajuste 3 une 
participation au caprtal d’une fiducie dans I’annee d’imposition suivante. 

SccfBt6 de~perscnnes - Le CII gagne par une scci6te de personnes est 
habituellement attribue a un esscbie. Un CII gagne sur une dépense 
admissible en recherche et develcppement eXp&irhental ne peut, toutefois, 
être attribue 9 un.associe determine de la scciete de personnes. 



Annuaf lfmit - In 1994, the annual limit on ITC claims WBS eliminated. 
This alfcws ycu tc fully claim your ITC against ycur federat tax and 
individual surtax payable lcr years beginning after 1993. This change 
appties 10 an ITC ycu earned befcre but did net daim. as wetl as an 
ITC earned in the year. 

ITC - Inveslment or expendftures, percentages and codes 

Aeview the codes show befow and enter the cne that applies to you in 
Section 1 of Part A of this form. 

Partnershfps - If ycu received an allocation of ITC from a partnership. 
use the credit and the rate tc calculate ycur share of the investment 
ccst or expenditure. Enter this ccst or expenditure on the line 
ccrresponding tc the appropriate rate as shown in the fcllcwing 
exampte. See also Note 3 below. 

Example 
Shaw of tax credit kcm qualified property $1,500 
Speclfied percentage of prcperiy 10% 
Share of total investment cost 1,500 i 0.10 = $15.000 

Enter $15,000 as the total investment amcunt on line 6714 in Section I 
Of Pal A 

e”a,n ceMed property - (Notes 1 and 2) 

~ua,,f,ed expendftures for M&ED carrled out In: 
dOte 3) 

1 Netioundland, Prince Edward Island. Nova Scotia, 
New Brunswick. or the Gas@ Peninsula (Note 4); or 

t any other area in Canada. 

~ualifled property acqufred alter 1994, for use In: 
’ Netioundlend, Prince Edward Island. Nova S&a, 

New Brunswick, crthe GaspB Peninsula. or a 
presîribed offshore regicn. (Notes 1 and 5) 

NO<*S 

20% 

20% 

10% 

t For more details on these types cl prcperties and qualified 
expenditures. sec the guides called Business and Professiona/ 
home, Farming Incorne, Farming Incorne and NISA. and 
Fishing Income. 

! Certllled properly must be part of a facility as defined under 
the Regional Developmenf Incenfives Act, that was acquired .> Ion ~~~ p,mlarI!y 1cr ycur use In a prescnoea area. II musr a,sc rrlee1 
one of the lollowing conditions: 

. ycu acquired it under a written agreement entered into 
before February 22, 1994: 

l it was under construction by or for ycu on that date; 
. it is machinery or equipment that Will bo a fixed and 

integral part of the prcperty under construction by or for you 
on that date: or 

l it has net been used or acquired for lease or for any purpose 
whatscever before it was acquired by ycu. 

3 File cne completed ccpy of Fcrm T661, Claim for Scientific 
Research and Experimental Development Carried on in Canada 
with ycur inccme tax return when ycu ctaim a credit for an 
SR&ED expenditure (Codes 38 and 48). If ycu are claiming a 
credit based on ycur share of an ITC allocated tc ycu lrom a 
partnership on a T5013 Slip, Stafemenf of Partnership Income, 
you do net bave lo file Form T661 with ycur income tax return. 

4 For qualified expendltures incurred alter 1994, the rate is 20%. 
Hcwever, for the Atlantic Provinces and the GaspB Peninsula. 
qualified expenditures incurred under an agreement entered intc 
befcre February 22, 1994, Will still qualify for a 30% rate. 

6 Qualffled property ycu acquired under an agreement entered intc 
before February 22, 1994, Will still qualify for a 15% rate. 

Plafond annuel -En 1994, le plafond annuel qui limitait les demandes de 
CII a étB éliminé. Ceci vous permet de déduire en totalit6 votre CII de votre 
impôt f~d&al et de votre surtaxe f6d6rale payable pour les annbes 
d’imposition après 1993. Ce changement s’applique au CII gagné 
ant&ieurement mais non encore appliqu8, de m&me qu’au CII gag”8 dans 
I’ann4e courante. 

CII - Investissement ou dbpenses, pourcentages et codes 

Inscrivez le code apprcpri8 selon les explications cidessous dans la 
section I de la partie A de ce formulaire. 

SocMBs de personnes - Si un CII d’une sc&M de personnes vous a éte 
BttribuB. utilisez le montant de ce &dit et le taux approprie pour calculer 
votre pari du coilt de l’investissement ou de la dépense et inscrivez le 
résultat & la ligne qui correspond au taux approprié. (Voir Remarque 3 
ci-dessous.) 

Exemple 
Pari du credit d’impbt relatif a un bien admissible 1500$ 
Pourcentage déterminé pour les biens de ce genre 10% 
Pari de l’investissement total : 1 500 i 0,10 t 15 000 $ 
Inscrivez 15 000 $ comme investissement tctaI g ta ligne 6714 de la section f 
de la partie A. 

3A 

38 

48 

Cemlns biens Certlff& - (Remarques 1 et 2) 

DBpenses admissibles au titre d’actfvltes de recherche sclentfffque 
et de d6veloppement exp&lmental effectu&s : (Remarque 3) 

. g Terre-Neuve, a I’ile-du-Prince-Édouard, en Nouvelle-!?CO~S~, au 
Nouveau-Brunswick ou dans la p8ninsule de Gas@ (Remarque 4); 

l dans toute autre r6gion du Canada. 

Biens admlsslbles acquis apr6s 1994 pour 6tre ut11186s : 
l B Terre-Neuve, 3 l’île-du-Prince-Édouard, en Nouvelle-écosse, 

au Nouveau-Brunswick ou dans la péninsule de Gaspe. ou dans une 
zone extrac8tiére visee par r&gtement. (Remarques 1 et 6) 

arques 
1 Pour plus de pr&isions sur ces genres de biens et sur tes dhpenses 

admissibles, consultez les guides intitul& Revenus d’entreprise ou de 
profession lib.&a/e, Revenus d’agricullure, Revenue d’~gricolfure et CSRN, e 
Revenus de p&he. 

2 Un bien certlfl6 doit faire parti d’un Btablissement defini pour l’application de 
la Loi sur les subvenfions au d.4veloppement régional, et doit être acquis 
principalement pour 9tre utilisB dans une regicn visee par r&!glement. Un biel 
certifié doit aussi r&ondre a l’une des conditions suivantes : 

l il a Macquis confcrm8ment a un accord que vous avez ccncfu par 9crit 
avant te 22 f&rier 1994: 

l il Btait en construction par vous ou pour votre compte le 22 f&rier 1994; 
l il est une machine ou un matMet qui sera fixé & un bien qui etait en 

construction par vous ou pour votre compte le 2.2 f&rier 1994 et qui en 
fera partie int6grante; 

. il n’a pas 816 utilis6 ou acquis pour @ire utilise ou toue a quelque fin que 
ce soit avanfque vous l’avez acquis. 

3 Remplissez le formulaire T661, Demande de ddducfion pour les depenses 
au fifre des activités de recherche scientifique et de développement 
expérimental (RSBDEJ exercées ao Canada, et joignez-le & votre 
d&.Yaration de revenus lorsque vous indiquez un montant relatif aux RS&DE 
(Codes 3S et 48). Si vous demandez un crédit d’apr&s votre part du CII qui 
YWS a Bté attribuee par une SocW de personnes sur un feuillet T5013, 
Élat des revenus d’une societ4 depersonnes il n’est pas nécessaire de 
remplir le formulaire T661 avec vctre d8clar&n de revenus. 

4 Pour tes depenses admissibles qui sont engagees apr8s 1994, le taux 
est de 20 %. Toutelois, pour les provinces Atlantiques et la p6ninsule de 
GaspB, les dépenses admissibles engagbes selon un accord COIIC~U par 
hcrit avant le 22 f&rier 1994, vous donneront droit au taux de 30%. 

5 Les biens admfsslbles que vous avez acquis selon un accord conclu 
par 8crit avant te 22 fevrier 1994, vous donneront droit au taux de 16%. 
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INVESTMENT TAX CREDIT (INDIVIDUALS) 

Parl A - Calculating an Investment tax credit (ITC) 

Section I - Calculating an ITC -current tax year 
Tkk the box tilat app,ies to you. Note: If you ere a member Of e pannerstlip. indude oniy your part Of me parhlership inYestme”t or expendit”re. 

Code 12 q @+A*s 1 B�d 5 0� PreviOUE Page) TO,*, i�Yee,rne�l- en,*, in bo⌧ 6716 * . ⌧.15= I 
Total current-year refundable credit I 

Calculating an Allowable Clalm 
“Total credit available” fm dumn 4 below I E 

Federal tax Wm lin* 406ofyour income tex return) 
Ml”“% Fedual @ticaI contribution ti credi, (hm, line 410 of your incorne tax ,et”rn ) 

S”MO1eI.......................................................................,,. 

MInus: L~bO”r-~wm~red funds tax credit (fmm line 414 01 yaurincome ti retu,“, 

SUMOlal...........................................................,......,.,....., Ek- b -A( 

In cal”mn 5 below. you ca” cleim an amount UP 10 but “ot more than line B or C, whichever ie lese. Ente, the eame amount as yo”r i”“eetn,e”t tax uedi, clein, on line 412 o, 

pur incorne tax return. or line 1120 on 73 Schedule 11. If you are abject lo alternative minimum tsx @MT), enfer”0’ in ~olumn 5 and pmceed lo “Calculating an allowable 
daim if altemetive minimum tex (AMT) applies,” below. 

Section II -Calculating additional ITC to deduct from federal IndividuaI surtax 

Calculatlng an allowable olaim If alternative minimum tax (AMT) applies 

“Tolal medit s,“ailable” f,om col”“,” 4 belaw 21 

Enter the amount from lin0 C I 

Ml”“% “Minimum enlo”nt” ,,om lin* 47 Of Form T691 

Sutmal - if n=g=ti”e. enter “0” 1 b .,<<.....,.<.....,<....,,. ‘( 

Calculating additionai TTC to deduct from federal IndividuaI surtax when AMTapplles 

2 3 7 8 Bal*“e* 

‘a’ance ofcredi’s 
mrrent-year Credit ’ 

refundable credit 
AdditionaI claim clair” - cthe,“” carried forward 

carried fonvard 
(A above, 

Cana& 
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INVl%àTMENT tAX CREDIT (INDIVID~ALS) 2 year 
Part B - Calculatlng a carryback and refund of Investment tax credit 

Investment tax credlt available for carryback 

Ccmplete this section tc determine ihe balance of credit available for carryback tc previous fax years. 

Total current-year credit available Wum” 4 minus column 1) 

Minus: Currentyear credit applicable’ 
The maximum amounts ycu cculd bave daimed at cclumn 5, plus column 6. plus column 7, minus column 1 
(If “egative, e”ter”0”) 
Total credlt available for carryback . 

*TO arrive at the amount avalfable tc carry back, ycu lirst bave tc apply ycur credit tc the fullest extent in the current year. whether ycu claimed all of it 8r 
“cf. This means that. before determining the amcunt available tc car back, you first bave tc reduce ycur federal tax for the cbrrent year by the 
maximum amcunts ycu cculd bave claimed at columns 5.6, and 7, w ether ycu claimed the maximums or net. x 

- Investment tax credlt carryback request 

Ccmplete this section tc request a carryback of the ITC ycu earned in the curent tax year. The carryback provisions alldw ycu to apply B current-year 
credit agalnst the total of ycur federal tax and federal individual surtax for any cl the three previous tax years. The credit ycu apply io a previous year 
cannct be more lhan the total of your federal tax and ycur federal individual surtax for that year. 

Ycu bave tc deduct any arrwunt of the refundable ITC designated as a carryback when ycu calculale ycur ITC refund and the balance to carry forward 
to tax years that fcllcw. 

TO request a carryback. ccmplete this section and attach cne ccpy of this form tc ycur current-year incorne tax re$r”. 
Note: We do not refund an amount you destgnate as a carryback In the curent year. DO net enter the amount on your retur”. 

The amount on line J to apply ta Third previcus tax year . ..<..<................ ‘Q-- BK---L 

Second previous tax year . . . . . . . . . . . ‘Q-- !HI- 

FI& Previous ta wr . . . . 19 _ _ BEI- 

Total credit designated for canyback (“01 more tha” amount J abcve) -.-.-L- 

Enter total of Ikes K and ht in Column 8 of Part A. 

- Investment tax credlt avallable for refund 

C6mplefe this section tc defermine the balance of credit available for refund. 

Total current-year credit available (oolumn 4 minus column 1) 

Minus: 
Currentyear credit claim (colum” 5, plus column 6, plus column 7, minus colum” 1) 

Total amcunt cl ITC being carried back (amount K abcve) .<......<........<.<...... 
Total ..,,,.<....,,<...<......<.,_..t<.....<.......<............ . . . !EIzli- b-.-.-L- 

Total credlt avallable for refund ----I--I 

- Calculating a refund of investment tax credit 

Ccmplete this section tc calculate a refond of ITC that ycu earned in tha current year. Ycu bave tc deduct any arrwu”t ycu claim as a refund whe” ycu 
calculate the balance to &+“y forward tc tax years that follow. 

lnvestment tax credit available for refund (amCu”t L abcve). 
----L- 2 Designated refund of investmsnt tax credit (net tc be more tha” “Total credit available for refund,” amcu”t L &CV~) 

Refundablerate .,,,,._,,,,...,.....,......,,.........<............,....<..................,.,,..,,. x .40 

Refu”dcfi”vestme”ttaxcredit ,,...,,.....,....................................,._.,........,.,,..,, I 

Enter the amcunt from fine M on fine 454 cf ycur inccme tu. retur” or line 88 OI a T3 trust income t~x and information return. 
E”~N total of ~lnes K and M In column 8 of Part A 




